

PROTOKÓŁ Nr XLVI/2014

z obrad sesji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 3 marca 2014 roku w Urzędzie Gminy Górno

Sesję rozpoczęto w dniu 3 marca 2014 roku o godz. 10.00 zakończono o godz 18.30

Lista obecności w załączeniu

W XLVI sesji udział wzięli:

1. Pan Przemysław Łysak - Wójt Gminy
 2. Pani Marzanna Jop - Skarbnik Gminy
 3. Pan Marek Krak – Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn oraz Przewodniczący Związku Gmin Gór Świętokrzyskich
 4. Pan Krzysztof Gajewski - Wójt Gminy Waśniów oraz Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Gór Świętokrzyskich
 5. Pan Paweł Wikło - Dyrektor Biura Związku Gmin Gór Świętokrzyskich w Bodzentynie
- kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, przedstawiciele mediów, mieszkańcy gminy Górno

Projekt porządku obrad sesji:

Projekt porządku obrad sesji:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad sesji.**
- 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**
- 4. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:**
 1. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok
 2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2022
 3. w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
 4. w sprawie nabycia działek położonych w miejscowości Skorzeszyce
 5. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Radlinie
 6. w sprawie rozbiórki pomnika ofiar egzekucji 05.08.1944 roku
 7. w sprawie wyrażenia woli wzniesienia pomnika w Górnio
- 5. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**
- 6. Interpelacje, wolne wnioski.**
- 7. Zamknięcie obrad sesji.**

Ad.1

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk otworzył XLVI sesję Rady Gminy informując, że w sesji bierze udział 15 Radnych, Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk poinformował, że w związku z przybyłymi na sesję gośćmi z Zarządu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich zachodzi konieczność wprowadzenia do dzisiejszego porządku obrad punktu : informacja ZGGŚ na temat inwestycji prowadzonej na terenie gminy Górno – kanalizacji w Bęczkowie, byłby to pkt 4.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie - 15 „za”, pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował również , że zwrócił się do niego Zarząd Stowarzyszenia Świętego Jacka w Leszczynach o wprowadzenie punktu :dyskusja nad zmianą w planie przestrzennego zagospodarowania dotyczącego cmentarza w Leszczynach, byłby to pkt 6.

Rada Gminy w wyniku głosowania – 12 „za”, 3 „wstrzymało się”, pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję.

Pan Wójt Przemysław Łysak oznajmił, że zachodzi konieczność wprowadzenia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/341/2013 Rady Gminy Górno z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górno na 2014 rok, byłby to pkt 5 ppkt 8.

Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie - 15 „za”, pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję.

Następnie głos zabrał Pan Sołtys Marian Grzegolec, który stwierdził, że na dzisiejszą sesję miała być przygotowana uchwała w związku z odpłatnością dla sołtysów za roznoszone nakazy płatnicze.

Pani Skarbnik Marzanna Jop wyjaśniła, że takie były wstępne rozmowy jednak nie ma podstawy prawnej do wprowadzenia uchwały, należy podpisać umowę - zlecenie. Pan Wójt Przemysław Łysak zaznaczył, że nakazy zostały już rozniesione i przy najbliższym podpisywaniu umów inkaso zostaną również podpisane umowy-zlecenia.

Ostatecznie cały porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 „za”.

Ad.3

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu, zapytał również zebranych czy są jakieś uwagi do protokołu. Przy braku jakichkolwiek uwag Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu z ostatniej sesji, przy 12 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła dokument.

Ad.4

Informacja Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na temat inwestycji prowadzonej na terenie gminy Górnio – kanalizacji w Bęczkowie.

Jako pierwszy głos w sprawie zabrał Pan Marek Krak - Przewodniczący Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, który po krótko przedstawił historie powstania Związku, informując przy tym, że głównym zadaniem było skupienie Gmin wokół Świętokrzyskiego Parku Narodowego, poprawianie infrastruktury, w tym czasie można było powalczyć o duże środki, rywalizować w dużych programach Unijnych. Inwestycja w Gminie Górnio w miejscowości Bęczków była najdroższą inwestycją Związku, całość zadania kosztowała 9 mln 824, w czasie kontroli stwierdzono dwa błędy: polegające na tym, że zamawiający zażądał obowiązku tłumaczenia wszelkich dokumentów sporządzonych przez tłumacza przysięgłego w języku obcym, oraz od firm firmy wygrywające przetarg warunków posiadania a nie dysponowania sprzętem podwykonawców. Skutkiem kontroli i stwierdzenia wymienionych uchybień było nałożenie kary w wysokości 143.156 zł za pierwsze uchybienie i 102.068 zł za drugie uchybienie. Sprawa została przegrana w Kieleckim Sądzie Administracyjnym, chociaż w innych rejonach Polski wszystkie Samorządy, które się odwołały sprawy, wygrały, jest dziwne to, że wyroki nie są jednolite. Kolejnym krokiem będzie odwołanie do Sądu Naczelnego o kasację, przez półtora roku Sąd Najwyższy nie rozpatrzył jeszcze żadnego odwołania, jest to sytuacja chyba polityczna a odsetki rosną. Pan Marek Krak - Przewodniczący Związku Gmin Gór Świętokrzyskich zwrócił się z prośbą o wyasygnowanie środków na zapłacenie długu ponieważ w przeciwnym razie grozi zajęcie konta Związku.

Pan Radny Grzegorz Skiba zwrócił się z pytaniem czy podczas rozpraw mieliśmy obsługę prawną i kto nas reprezentował. Pan Radny uznał, że trzeba zawalczyć o umorzenie kary, zapytał również co by się stało gdyby Rada Gminy nie wyraziła zgody na przekazanie środków do Związku.

Przewodniczący Związku GGŚ odpowiedział, że sprawę prowadzi Kancelaria Prawna Kokowski, do wszystkich gmin związanych z powyższą sprawą zostały

wysłane upoważnienia w celu reprezentowania przez prawników z poszczególnych gmin, z Gminy Górno nie pojawił się żaden adwokat więc była ona reprezentowana przez Pana Kraka. Obecnie dokumenty do Sądu Naczelnego o kasację przygotowywane są również przez Kancelarię Kokowski, zostaną również przedstawione dla Pana Wójta Przemysława Łysaka do konsultacji. Pan Krak stwierdził, że jest to jedna z lepszych kancelarii, współpracuje z nią od początku, jest to pierwsza przegrana sprawa, choć nie wiadomo jak to jeszcze będzie. W przypadku nie zapłacenia kary zostanie zajęte konto Związku i przestanie on działać. Przewodniczący Związku oznajmił, że w przyszłości za wpłaconą kwotę, gmina Górno będzie mogła się starać o rekompesatę.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk oznajmił, że największym skutkiem jeżeli nie zapłacimy kary będą odsetki, ponieważ już urosło ich 50%.

W powyższej sprawie głos zabrał Pan Krzysztof Gajewski- Przewodniczący Zgromadzenia Związku, który stwierdził, gmina Waśniów przy budżecie w wysokości 19 mln nie mogłaby skorzystać z tak dużego zadania nie należąc do Związku Gmin Gór Świątokrzyskich, w momencie pozyskiwania środków w takich przypadkach szanse są bardziej realne i dlatego niezbędne jest uregulowanie omawianego długu, w porozumieniach każda gmina należąca do Związku wzięła na siebie odpowiedzialność finansową odpowiednią do wielkości zadań.

Pan Wójt Przemysław Łysak podziękował za przybycie przedstawicielom Związku Gmin Gór Świątokrzyskich, stwierdził, że konieczna jest obrona uchybień z 2009 roku, sprawa dotyczy również innych gmin należących do Związku dlatego decyzje podejmowane są kolegialnie. Pan Wójt przypomniał, że delegatem do Związku jest On oraz Pan Władysław Kowalczyk. Gmina Górno jest największym płatnikiem Związku, który również posiada obsługę prawną, upoważnienie o reprezentowaniu przez naszą gminę, przez naszego prawnika otrzymaliśmy na dwa dni przed rozprawą, było to za mało czasu na dokładne zapoznanie się ze sprawą.

Sytuacja jest podbramkowa, w piątek już po dostarczeniu materiałów Radnym zostały przygotowane kolejne zmiany w budżecie niezbędne do wyasygnowania kwoty na zapłacenie długu.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że trzeba się na tym skupić na silnej linii obrony aby, podczas sprawy w Naczelnym Sądzie Administracyjnym te środki finansowe uratować.

Pan Radny Stanisław Cedro zapytał o dotacje udzielane na kulturę w wysokości 150.000 zł.

Pan Marek Krak odpowiedział, że zadania dotyczące kultury realizuje Lokalna Grupa Działania Wokół Łysej Góry.

Pan Jarosław Królicki jako sołtys miejscowości Bęczków oraz były Wójt zapelował aby sprawę poprzeć pozytywnie ponieważ każdego dnia naliczane są odsetki.

Pan Wójt Przemysław Łysak poprosił aby w wyniku dzisiejszego głosowania wnioskowaną kwotę przelać na Związek.

Ad 5 pkt 1

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że zachodzi konieczność przeniesienia kwoty 335. 000 zł z zadania budowa drogi LPG Radlin, jednak nie jest ona wystarczająca aby zabezpieczyć środki na spłatę wcześniej omawianego długu i dlatego proponuje się 50.980 zł przesunąć z budowy oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach. Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymaliśmy Promesę w wysokości 350.000 zł na budowę dróg zniszczonych w trakcie powodzi, na ten cel konieczne jest zabezpieczenie środków własnych - 270.000 zł i zostają one przesunięte z zadania przebudowa remizy OSP w Górnio.

Podczas omawiania zmian w budżecie gminy Pani Skarbnik poinformowała, że otrzymaliśmy również informację o dotacji na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i jest to kwota 641.432 zł, zmniejszono kwotę na dotacje dla Ośrodków Pomocy Społecznej o 15.998 zł, zabezpieczamy środki na zawarcie umowy na usuwanie azbestu - 53.700 zł. Kwota 14.319 zł pochodząca za sprzedaż napojów alkoholowych, przewidziana na zadania profilaktyczne nie została wykorzystana w poprzednim roku i dlatego zachodzi konieczność wykazania jej w tegorocznym budżecie.

W efekcie budżet po stronie dochodów jak i wydatków wynosi 39.015.845,30 zł.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zapytał kiedy znajdą się środki w budżecie na plany przestrzennego zagospodarowania dla miejscowości Bęczków i Górnio-Parcele ponieważ zaczyna się sezon budowlany a mieszkańcy nie mają możliwości budowania ponieważ nie mają działek budowlanych.

Pan Wójt Przemysław Łysak odpowiedział, że uchwała została podjęta ale bez możliwości wskazania środków, nie da się realizować i zawierać umów bez pieniędzy. Pan Wójt zaznaczył, że niektóre miejscowości nie mają jeszcze planów przestrzennego zagospodarowania, natomiast w Bęczkowie plan już został przyjęty.

Do wypowiedzi Pana Wójta ustosunkował się Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk, który przypomniał, że w poprzednim roku zostało 28.000 zł niewykorzystane na plany przestrzennego zagospodarowania i trzeba było je przenieść na ten rok, należało powiedzieć, że uchwała jest niewykonalna.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie głos zabrał Pan Radny Jan Zielonka, który zapytał o inwestycję „przebudowa drogi gminnej od pomnika Krajno -Zagórze”, czy 400.000 zł środków pochodzących z zewnątrz jest w jakikolwiek sposób już zabezpieczone.

Pani Skarbnik Marzanna Jop oznajmiła, że został złożony wniosek na „schetynówki” ale nie otrzymaliśmy jeszcze decyzji.

Pan Wójt Przemysław Łysak, poinformował, że mamy informację o zwiększeniu środków na narodowy program przebudowy dróg lokalnych, w związku z tym istnieją duże szanse że, otrzymamy środki na ten cel, ale środki z naszej strony muszą być zabezpieczone.

Pan Radny Zielonka oznajmił, że takim przesunięciem się kategorycznie sprzeciwia (zabrani środków z oczyszczalni ze Skorzeszyc oraz z budowy drogi LPG Radlin) i składa wniosek formalny aby zaległości, które mamy do zapłacenia w wysokości 363.000 zł zabezpieczyć z planowanej budowy drogi Krajno-Zagórze.

Pan Wójt Przemysław Łysak oznajmił, że z oczyszczalnią w Skorzeszycach gmina nie była nigdy tak daleko, gdyż miesiąc temu otrzymaliśmy pozytywną opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, w dzisiejszym porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie wykupu działek pod oczyszczalnię w Skorzeszycach. Pan Wójt proponowane przez Pana Zielonkę przesunięcia uznał za nierozsądne, gdyż pozbawi nas to możliwości dofinansowania o „schetynówkę”. Pan Wójt przypomniał sytuację z przekazaniem środków do Powiatu na realizację inwestycji w Górnicy, gdzie musiał decyzje Rady zaskarżyć do RIO w Kielcach.

Pan Zielonka stwierdził, że jeżeli pojawi szansa na dofinansowanie to Rada Gminy poszuka środków w budżecie na budowę drogi w Krajnie-Zagórze.

Głos w sprawie zabrał Pan Radny Andrzej Łakomic, który stwierdził, że na budowę drogi w Krajnie-Zagórze już była podpisana umowa i rozstrzygnięty przetarg, 12.000 zł zostało zapłacone za równanie terenu, Według Pana Łakomca później się Wójt dogadał polubownie z wykonawcą, oddał wadium i umowę rozwiązał, bez zgody Rady Gminy, wtedy przetarg był ogłoszony za 400.000 zł a teraz jest 800.000 zł. Pan Radny poprosił o odpowiedź dlaczego tak wzrosły koszty budowy tej drogi.

Pan Radny Grzegorz Skiba wyjaśnił, że w zaproponowanej konstrukcji i technologi przez poprzednią kadencję omawiana droga na Krajnie-Zagórze wytrzymała by najwyżej dwa lata, ponieważ teren jest bardzo grząski i byłby to bubel, konieczne jest wykonanie odwodnienia. Dzisiejsze zaproponowane zabranie środków z tej inwestycji jest równorzędne z rezygnacją budowy tej drogi.

Pani Radna Dorota Kot oznajmiła, że nikt nigdy nie blokował przekazania środków do Powiatu, chodziło tylko o to, że były one za duże w stosunku do wykonywanej inwestycji.

Pan Radny Jan Sikora przypomniał, że był za inwestycją na Krajnie -Zagórze i ją popierał, zdziwiło go to, że Pan Wójt dogadał się z wykonawcą, zerwał umowę i zapłacił 12.000 zł, nie wie na jakiej podstawie prawnej się Wójt opierał, że tak postąpił. Pan Sikora stwierdził, że cieszy się, z słów Wójta, że powiedział prawdę, że tamten Samorząd zadłużył gminę, ale wykonał ogromną inwestycję, nikt nie jest za pozyskiwaniem środków, Radni byli tylko przeciwni takiemu dużemu blokowaniu środków, była konieczność wykonania innych inwestycji. Pan Radny stwierdził, że tereny pod oczyszczalnie były ale cyt., „umieliście tylko zablokować tę inwestycję, czy tam jest droga dojazdowa, odchodzą Bieliny, po co takie tereny i budowa przejazdu przez most”.

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Pan Wójt Przemysław Łysak, który stwierdził, że niektórzy mają tendencję do przypisywania sobie zasług, pomników, miał tylko na myśli dobrą pracę Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. Pan Wójt poinformował, że pierwszy raz zadłużenie Gminy Górno spadało w 2012 i 2013 roku, dzięki temu mamy na wkład własny do przeprowadzanych inwestycji i na pozyskiwaniu środków unijnych. Poprosił aby Pan Sikora nie przekreślał i nie wpływał na emocje.

Pan Radny Sikora stwierdził, że gmina obecnie została oddłużona dzięki temu, że zostały zwrócone środki za inwestycje przeprowadzone w tamtej kadencji, oznajmił również, że Pan Radny Skiba proponował aby odejść od Związku Gmin Gór Świętokrzyskich.

Pan Wójt Przemysław Łysak wyjaśnił, że proponowany w końcu poprzedniej kadencji w 2010 roku projekt budowy drogi na Krajnie -Zagórze był bez odwodnień, bez włączeń do drogi wojewódzkiej i drogi powiatowej dlatego warto było poświęcić 12.000 zł aby teraz sięgnąć po 400.000 zł dofinansowania i wykonać drogę solidnie w odpowiedniej do podmokłego terenu technologii. Pan Wójt oznajmił, że zmiany w budżecie z którymi dzisiaj wyszedł są z jak najmniejszą szkodą dla mieszkańców. Pan Radny Grzegorz Skiba przypomniał, że wykonawca nie chciał dać gwarancji na wykonywaną drogę.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad wnioskiem Pana Radnego Zielonki o przesunicie środków na zapłacenie długu z inwestycji budowy drogi na Krajnie-Zagórze:

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad wymienionym wnioskiem:

Wyniki głosowania:

–8 radnych „za”

–6 radnych „przeciw”

–1 radny „wstrzymał się”

W/w wniosek został przyjęty.

Pani Skarbnik Marzanna Jop stwierdziła, że muszą być zrobione stosowne zmiany

w załącznikach w uchwale w sprawie zmian w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej aby Rada Gminy mogła głosować.

W wyniku zaistniałej sytuacji Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk ogłosił przerwę.

Po przerwie Pan Przewodniczący oznajmił, że po przegłosowaniu poprawki zmieniają się dwa załączniki nr.3 i nr.4, powraca przebudowa drogi LPG w Radlinie-335.000 zł , w załączniku nr 3 - przebudowa drogi gminnej Krajno - Zagórze od pomnika zmniejsza się kwota i pozostaje tylko kwota 65.000 zł dochodów własnych i 400.000 zł pochodzących z innych źródeł finansowania, w przedsięwzięciach wieloletnich budowa tej drogi przedłuża się o rok.

Pan Radny Jan Zielonka stwierdził, że złożony przez niego wniosek był wyraźnie sprecyzowany, że kwota 365.000 zł na spłacenie długu Związkowi Gmin Gór Świętokrzyskich ma pochodzić z drogi w Krajinie Zagórze. Ma zostać również utrzymanie wykonania drogi LPG Radlin . Pan Zielonka oznajmił , że kategorycznie nie zgadza się na zabranie środków z budowy oczyszczalni w Skorzeszycach na cel spłaty długu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że złożony wniosek zrozumiała, że „droga za drogę” i tak dokonała zmiany, oznajmiła, że zmiany będą dużo większe, zmieni się załącznik nr 2,3,4 i 5.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk ogłosił ponowną przerwę.

Po przerwie Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

W głosowaniu bierze udział 14 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14 „za”. Uchwała Nr XLVI/366/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 2

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że w związku ze zmianami w budżecie zachodzi konieczność zaktualizowania Wieloletniej Prognozy Finansowej

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

-12 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-1 radny „wstrzymał się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLVI/367/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 3

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga do dnia 31 marca 2014 roku o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w 2015 roku, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę bądź nie na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. Pani Skarbnik oznajmiła, że fundusz sołecki dla sołtysów wiąże się z dodatkową pracą oraz realizowaniem ustawy o finansach publicznych. Do końca lipca prezes GUS ogłasza wskaźnik, który trzeba uwzględnić wyliczając kwotę przypadającą na sołectwo.

Pan Sołtys Jarosław Królicki poinformował, że w gminie Masłów istnieje fundusz sołecki jest z tym jednak związane dużo pracy zarówno dla sołtysów jak i pracowników Urzędu Gminy, o zadaniach wykonywanych w ramach funduszu decydują mieszkańcy na zebraniach wiejskich, często jest to tematem sporów przy podejmowaniu decyzji na co przeznaczyć środki.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że trzeba uszanować zdanie sołtysów ponieważ to oni będą wykonywać i brać odpowiedzialność za realizowane zadania.

Pan Sołtys Radny Stanisław Anioł uznał, że więcej można na tym stracić niż zyskać, ponieważ obecnie każde sołectwo coś dostaje, nikt nie jest pominięty.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk stwierdził, że są sołectwa które mogą skorzystać kwotę 15.000 zł a inne np.4.000 zł ponieważ wszystko zależy od liczby zamieszkujących.

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Wyniki głosowania:

-10 radnych „za”

-1 radnych „przeciw”

-2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLVI/368/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 4

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że mamy pozytywną opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, w sprawie wykupu działek były przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami, odbyły się Komisje. Zakup tych działek jest konieczny do realizacji inwestycji budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Skorzeszyce.

Pan Radny Grzegorz Skiba oznajmił, że sukcesem gminy są pozytywne uzgodnienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, kolejny krok jakim jest wykup działek będzie otwarta i prosta droga do nowego okresu programowania. Pan Skiba zwrócił się do Pana Zielonki, oznajmiając że Pan Radny był w błędzie, był pesymistą, przekazywane przez niego informacje dla mieszkańców stały się nietrafne i nieprawdziwe, oznajmił, że w następnej kadencji ta inwestycja będzie zrealizowana.

Głos w powyższej sprawie zabrał Pan Radny Andrzej Łakomic, który stwierdził, że patrzy na to z niepokojem, ponieważ tereny zostaną wykupione, a co będzie z drogą, jak się sprawy potoczą, znów minie kilka lat to nie wiadomo czy będzie można tam budować.

Pan Jarosław Królicki nadmienił, że od 2004 roku była opracowana koncepcja, gdzie nie Dyrektor Generalny wtedy ustalał ponieważ nie istniała taka instytucja. Pan Krolicki zapytał czy w wyniku tej lokalizacji oczyszczalni ścieków będzie możliwość utworzenia 10.000 RLM - ów bo to jest rzecz najważniejsza, czy nowa lokalizacja da możliwość finansowania z funduszy europejskich. Pan Królicki zachęcał aby z aktami notarialnymi się nie spieszyć w związku ze sprawą drogi i sprawdzeniem odpowiedniej ilości RLM - ów, przypomniał, że sprawa była w Prokuraturze.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk stwierdził, że wykup działek w Skorzeszycach jest poważnym krokiem zbliżającym nas do budowy oczyszczalni, nie jest prawdą to co powiedział Radny Łakomic, że nie ma tam drogi, ponieważ ona zawsze tam była i jest, tylko nie ma ona odpowiedniego stanu prawnego. Pan Kowalczyk stwierdził, że zarówno on jak i Pan Zielonka nie mówili, że będzie to zrobione tylko, że się przeciąga i że będzie duże opóźnienie, bo sprawa już trwa ponad dwa lata, o d decyzji kiedy było wiadomo, że nie powstanie na wykupionym terenie. Pan Przewodniczący oznajmił, że teraz najpilniejszą sprawą jest wyregulowanie tej drogi, jej poszerzenie i w tym celu wykup gruntów.

Pan Wójt Przemysław Łysak przypomniał, że od 2004 roku minęło już 10 lat, jest to

czas pracy gminy, starania o dokumentację oczyszczalni ścieków w Skorzeszycach. Pan Wójt oznajmił, że sprawa trafiła do prokuratury w celu sprawdzenia czy czasem w całym okresie kadencji, również za Pana Wójta Łysak nie było uchybień. Prokuratura nie wskazała zaniedbań, później jednak dostaliśmy decyzje odmawiającą. Były Wójt Jarosław Królicki zaskarżył decyzję do SKO, najważniejsze są jednak te uwarunkowania środowiskowe.

Wykupione działki zostały już dwa razy ogłoszone do wykupu jednak do tej pory nikt się nie zgłosił. Jest to dobry czas, szczególnie dlatego, że nadchodzi szansa na nowy czas programowania i związane z tym źródła finansowania. Pan Wójt uznał, że Pan Andrzej Łakomicz jako Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ładu i Porządku Publicznego tyle tam chodził i powinien zająć stanowisko w sprawie drogi do oczyszczalni.

Pan Radny Andrzej Łakomicz przypomniał, że z oględzin miejsca pod oczyszczalnię wrócił po kolana w błocie, dobrze, że ma nawigację w telefonie bo nie mógł zlokalizować która to droga.

Po przerwie Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie nabycia działek położonych w miejscowości Skorzeszyce

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 „za”. Uchwała Nr XLVI/369/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 5

Pani Barbara Raczyńska - Kierownik Samorządowego Zespołu Obsługi Szkół poinformowała, że Rady Pedagogiczne Łączonych placówek pozytywnie zaopiniowały zamiar utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Radlinie w dniu 31 stycznia 2014 roku.

Po przerwie Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Radlinie

W głosowaniu bierze udział 13 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 „za”. Uchwała Nr XLVI/370/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 6

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że przy Zespole Szkół w Górnicy powstanie nowy pomnik poświęcony ofiarom egzekucji na mieszkańcach gmin Górno i Daleszyce, gdyż obecny powstał w 20 rocznicę PRL, nie posiada tablicy upamiętniającej nazwiska pomordowanych. Pan Wójt nawiązał do tragicznej historii tych wydarzeń, nadmieniając, że w końcu lipca 1944 roku Niemcy ścignęli do

Górna silny oddział kawalerii kałmuckiej. Byli to żołnierze pochodzący z azjatyckiej części byłego Związku Radzieckiego, którzy w toku wojny przeszli na służbę w armii niemieckiej, Silne oddziały Kałmuckie pojawiły się jednocześnie w Woli Jachowej, Skorzeszycach, Sierakowie, Smykowie, Daleszycach, Napękowie oraz prawdopodobnie w Krajnie, oddziały przechodzące przez Wolę Jachową, gdzie

wówczas znajdował się Urząd Gminy zaarrestował czterech mężczyzn, byli to : Jan Borycki - Wójt Gminy z Woli Jachowej, Zdzisław Lewandowski - pracownik gminy z Woli Jachowej, Zdzisław Lewandowski - pracownik gminy z Woli Jachowej, Jan Czaja - listonosz z Woli Jachowej oraz Jan Kaleta - rolnik z Woli Jachowej. Koszty wybudowania pomnika pokryte zostaną z budżetu gminy Górno jak i Daleszyc, projekt będzie po stronie Daleszyc. Czynione są starania aby na uroczystości 70 rocznicy tego tragicznego wydarzenia powstał nowy pomnik.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk wspomniał o tragicznych wydarzeniach w miejscowości Skorzeszyce gdzie w tym samym czasie z rąk oddziałów niemieckich zginęło 13 mieszkańców tej miejscowości.

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie rozbiórki pomnika ofiar egzekucji 05.08.1944 roku

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Wyniki głosowania:

-10 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-1 radny „wstrzymał się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLVI/371/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 7

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia woli wzniesienia pomnika w Górnice

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 11,„za”. Uchwała Nr XLVI/372/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 pkt 8

Pani Dorota Matuszewska – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poinformowała, że w związku z pozostającą kwotą w wysokości 14.319zł. pochodzącą z rozliczenia wpływów z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2013 roku a zrealizowanymi wydatkami w roku 2013 należało dokonać przedstawionej zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górnio na rok 2014. Środki te należy zwiększyć w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, paragraf 4210 – kwotę 14.319 zł. Pani Matuszewska wymieniła poszczególne zadania i kwoty związane z ich finansowaniem.

Pan Władysław Kowalczyk nadmienił, że na Walnym Zgromadzeniu w Woli Jachowej poruszony została temat dofinansowania dla grup młodzieżowych Straży Pożarnej na letni wyjazd nad morze, potrzebna kwota to 4.000 zł.

Pani Matuszewska odpowiedziała, że OSP jako Stowarzyszenie w drodze konkursu otrzymało 2.000 zł na wymieniony obóz.

Pan Radny Jan Zielonka zapytał ile wynosi koszt zadania wyjazdu do Lichenia dla osób utrzymujących abstynencję. Pani Dorota Matuszewska odpowiedziała, że kwota przeznaczona na ten cel to 2.500 zł i zostanie przeznaczona na zapłacenie transportu.

Rada Gminy Górnio przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/341/2013 Rady Gminy Górnio z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Górnio na 2014 rok

W głosowaniu bierze udział 10 Radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 10 „za”. Uchwała Nr XLVI/373/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6

Dyskusja nad zmianą w planie przestrzennego zagospodarowania dotyczącego cmentarza w Leszczynach

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk poinformował, że stowarzyszenie Św. Jacka w Leszczynach zwróciło się z prośbą o przedstawienie Radzie problemu w planie przestrzennego zagospodarowania dotyczącego cmentarza, sprawa dotyczy potrzeby wykupienia od trzech rolników gruntów na jego poszerzenie. Właściciele działek, którzy chcą sprzedać je pod cmentarz poprosili o zmiany ponieważ z wykrojonych działek pozostają kliny bez możliwości dojazdu.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że nigdy proboszcz parafii w Leszczynach nie występował z wnioskiem o zmiany w planach przestrzennego zagospodarowania, w tej kadencji nic nie zostało zmienione w obrębie cmentarza.

Pan Radny Emil Machul oznajmił, że z tego co wie to proboszcz parafii Leszczyny jest członkiem Stowarzyszenia Św. Jacka i na pewno jest poinformowany o omawianej sprawie. Pan Radny złożył wniosek formalny aby Pan Wójt na następną sesję przygotował projekt uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Leszczyny, w zakresie zmiany miejsca pod cmentarz aby był on zgodny z terenem jaki obowiązuje w studium.

Były Wójt Pan Jarosław Królicki stwierdził, że było to procedowane za poprzedniego proboszcza, jedyną poprawką jest doprowadzenie do zgodności Studium z Planem, należy również to uzgodnić z właścicielami działek pod wykup w celu przeznaczenia na cmentarz, osoba prawna czyli parafia musi złożyć stosowny wniosek, nie może tego zrobić Stowarzyszenie.

Pan Radny Stanisław Anioł stwierdził, że problem leży gdzie indziej, w momencie wyłożenia planów przestrzennego zagospodarowania pytał proboszcza Parafii Leszczyny czy jest zgodny co do terenu cmentarza. Proboszcz odpowiedział, że wszystko jest o.k. Pan Radny chciał umówić osoby do których należą omawiane działki na rozmowę z księdzem, zaproponował również aby w spotkaniu brało udział Stowarzyszenie Parafii Św. Jacka. Pan Radny zapoznał Radę z przeprowadzonych negocjacji Proboszcza z właściciel poszczególnych działek - Pani Komorowskiej i Pana Gołębiowskiego.

Pani Radna Dorota Kot zapytała co było powodem niezgodności planu przestrzennego zagospodarowania ze studium, ponieważ tu jest niezgodność urzędowa, stwierdziła, że tu nie chodzi o parafie.

Pan Sołtys Jarosław Królicki oznajmił, że obowiązek grzebania to nie tylko sprawa parafii ale również sprawa gminy, to jest obowiązek wspólny.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że grzebanie w Leszczynach nie jest zagrożone, tereny pod rozbudowę cmentarza są zapewnione, przyjęty jest plan, działki można wykupić lub zamienić, do tej pory nie ma jednak w tej sprawie wniosku. Pan Wójt odniósł się do wniosku Pana Radnego Machula, stwierdzając, że to Pan Machul powinien przygotować projekt uchwały oznajmił również, że Wójt wykonuje uchwały a nie wnioski.

Pan Radny Zielonka zapytał, czy Wójt dzisiaj pierwszy raz słyszy o tej sprawie, czy nigdy nie rozmawiał z Proboszczem na ten temat?

Pan Wójt zapytał „a po co Panu to?” i odpowiedział, że o omawianych niezgodnościach z Proboszczem nie rozmawiał.

Pan Radny Stanisław Anioł stwierdził, że w tej sprawie Proboszcz ma tam tyle do powiedzenia co „Żyd za okupacji”. Tym zajmuje się tylko stowarzyszenie.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk oznajmił, że dla niego cmentarz to miejsce święte gdzie wcześniej czy później każdy z nas się tam znajdzie i poprosił, żeby nie mieszać do tego polityki, jest zaskoczony, że sprawa ta budzi tak ogromne emocje.

Pan Sołtys Janusz Bednarz stwierdził, że emocje mogą być przedwczesne ponieważ planowane miejsce pod cmentarz znajduje się na bardzo podmokłym terenie i na tą lokalizację może nie zgodzić się Inspektorat Sanitarny.

Pan Czesław Dudek -mieszkaniec miejscowości Leszczyny nadmienił, że jeżeli nie ma wniosku od Rady Sołeckiej lub Proboszcza to dyskusja na ten temat jest nie na miejscu.

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że jest mu przykro, że z ambony w Leszczynach padły złe słowa na gminę, że źle jest zrobiony parking i odwodnienie, Pan Wójt poprosił aby Kościół nie był wykorzystywany do takich rzeczy.

Pan Władysław Bielat zaproponował, aby Proboszcz przyszedł na sesję i opowiedział o zaistniałej sytuacji.

Pani Dorota Kot zwróciła się do Pana Wójta aby nie kierował do Radnych słów o odpowiedzialności za podejmowane uchwały, ponieważ to Wójt i pracownicy Urzędu przygotowują uchwały i nie jest możliwe aby Radni mogli je szczegółowo przed głosowaniem sprawdzać. Rada Gminy ufa Panu Wójtowi, że to co otrzymują do głosowania jest zgodne z prawdą i przepisami.

Pan Wójt odpowiedział, że Radni powinni byli plany przestrzennego zagospodarowania przedyskutować, nie wini nikogo jednak odpowiedzialność podczas głosowania istnieje i jest zdziwiony zaangażowaniem Pani Kot w tym temacie.

Ad 7

Pan Wójt Przemysław Łysak złożył następującą informację z działalności międzysesyjnej:

- zostały umorzone dwie należności z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (w drugim półroczu 2013 roku) zasiłek pielęgnacyjny- 749,70 zł i uchwałą Rady Gminy 12.000 zł - świadczenie pielęgnacyjne, dwa umorzenia miały miejsce w ZUK - 400 zł, dla jednej ze szkół podstawowych umorzono opłatę za wodę i ścieki- 1000 zł, rozłożono na raty za warunki techniczne i przyłączenie do kanalizacji dla 50 gospodarstw
- odbyły się szkolenia w sprawie klęsk żywiołowych z których skorzystało

czterech pracowników Urzędu Gminy

- 27 stycznia odbyło się spotkanie w sprawie powstania Strategii Gminy Górno, niezbędnej podczas ubiegania się o środki unijne w nowym okresie programowania
- 28 stycznia odbyło się spotkanie w sprawie możliwości dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego dla działań związanych z kulturą, sztuką i sportem
- 29 stycznia Pan Wójt uczestniczył w spotkaniu w sprawie klastra energetycznego
- 29 stycznia miało miejsce posiedzenie Lokalnej Grupy Działania w Bielinach
- 29 stycznia odbyła się spotkanie związane z 100 urodzinami mieszkanki Krajna Pierwszego Pani Bronisławy Słoń, w tej uroczystości udział wzięli również Pani Sołtys Cecylia Krawczyk oraz Radny Pana Grzegorz Skiba, a także Przedstawiciele KRUS
- 31 stycznia Pan Wójt wziął udział w 50 leciu Biblioteki w Radlinie
- 31 stycznia odbył się Dzień Babci i Dziadka w Skorzeszycach, gościnnie udział brał również Zespół „Bęczkowianie”
- 8 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się Złote i Diamentowe Gody Par Małżeńskich z terenu naszej gminy
- 12 lutego w Filii Biblioteki w Krajnie odbył się „Dzień Seniora” organizowany przez Panią Kustosz Katarzynę Dziekańską
- 15 lutego odbyło się Zebranie Straży Pożarnej w Leszczynach. Pan Wójt zaznaczył, że jednostka ta rozwija się bardzo prężnie, przeprowadzone były rozmowy o wstąpieniu do Krajowego Systemu Ratownictwa
- 17 lutego otrzymaliśmy promesę na usuwanie szkód powstałych w wyniku powodzi, kwota dofinansowania to 350.000 zł, ze wskazaniem na drogę w Krajnie Pierwszym oraz Leszczynach
- 20 lutego w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z Wójtem Bielin Panem Sławomirem Kopaczem w sprawie podłączenia do wybudowanej w Krajnie studni głębinowej oraz powstania aglomeracji Skorzeszyce
- 24 lutego obradowała Komisja Rolnictwa i Walne Zgromadzenie Spółek Wodnych

- 24 lutego odbyło się w Bielinach spotkanie Lokalnej Grupy Działania, na której poruszona została sprawa odwołania Stowarzyszenia Św. Jacaka w Leszczynach, które złożyło wnioski o dofinansowanie. Pan Wójt poinformował, że na tym spotkaniu musiał przeprosić innych Wójtów, ponieważ ksiądz Proboszcz Ryszard Zaborek napisał, że wynik konkursu przeprowadzonego przez LGD był podyktowany decyzją Wójtów, którzy szykują się do wyborów i wskazali na inne projekty jednostek gminnych. Przy odwołaniu nie był obecny Proboszcz parafii Leszczyny, do przedstawienia zarzutów zostały oddelegowane inne osoby ze stowarzyszenia np. Pan Norbert Radek, który nie wiedział przez kogo zostały one napisane. Pan Wójt zaapelował aby nie gasić oddolnych inicjatyw, zachęcił do rozmowy oraz współpracy przy składaniu kolejnych wniosków, stwierdził również, że zaistniała sytuacja jest dla niego niezrozumiała, smutna i bolesna.
- 25 lutego odbyła się narada roczna Państwowej Straży Pożarnej w Komendzie Miejskiej, rok 2013 dla naszej gminy pod względem pożarów i klęsk był bardzo ciężki
- 28 lutego odbyła się wizytacja Komisji Konkursowej z w Centrum Doradztwa Rolniczego z Brwinowa w związku z zakwalifikowaniem do XIV edycji konkursu - Sposób na sukces - Parku Rozrywki i Miniatur w Krajnie
- 28 lutego w Zespole Szkół w Bęczkowie miało miejsce pożegnanie w związku z odejściem na emeryturę Pani Zofii Kalety
- 28 lutego odbyły się uroczystości 5 lecia KGW w Woli Jachowej

Ad 8

Pan Sołtys Jarosław Królicki zwrócił uwagę na problem dojazdu do pól mieszkańców Bęczkowa i Krajna Wymyślonej i przeprowadzenie oględzin podczas objazdu Komisji (od Bęczkowa Górki w stronę Wymyślonej). Pan Królicki poprosił o zamontowanie tablicy ogłoszeń w Bęczkowie - Zaskale, poruszył problem remontu mostu w Leszczynach, zaznaczył o konieczności wybudowania zastępczej kładki na czas prowadzonych prac na obecnym moście, stwierdził, że należałoby uszczególnić rozmowy i doprowadzić do spotkania przedstawicieli gminy Górnio i Masłów oraz Zarządcy Drogi.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że most nie jest naszą inwestycją, w sprawie zaś ruchu samochodów na czas remontu postaramy się pomóc. Pan Wójt zaprosił na spotkanie i rozmowy wszystkie zainteresowanych podmioty.

Pan Sołtys Janusz Bednarz poinformował, że ostatnio skarżą się mieszkańcy na

„prześladowanie” przez Policję , która jeździ nieoznakowanym samochodem i nakłada kary na mieszkańców Radlina za przechodzenie przez jezdnię w niedozwolonym miejscu. Pan Sołtys zwrócił uwagę na duże odległości pomiędzy poszczególnymi przejściami dla pieszych, poprosił o zaproszenie na obrady sesji Rady Gminy Pana Komendanta Policji. Pan Bednarz wyszedł z propozycją aby Wójt wystąpił do Generalnej Dyrekcji Dróg ile razy remontowane były „wysepki” na omawianej drodze.

Pani Sołtys Cecylia Krawczyk zgłosiła potrzebę wskazania dla Komisji Gospodarki Komunalnej Ładu i Porządku Publicznego potrzebę wskazania dróg dojazdowych do pól . Pani Sołtys poprosiła o dwie tablice ogłoszeniowe na sołectwo Krajno-Pierwsze, zwróciła się z prośbą na zwrócenie uwagi dla firmy odbierającej śmieci aby puste worki zostały wrzucane na teren posesji.

Pan Czesław Dudek – mieszkaniec Leszczyn podziękował Panu Wójtowi oraz Radnym , że w końcu, że w końcu po 14 latach zostanie zrobiona droga w Leszczynach. Pan Dudek zwrócił się z prośbą do Rady Gminy aby zainterweniowała w momencie ewentualnych prób związanych z likwidacją Poczty Polskiej.

Pan Wójt oznajmił , że Pan Dudek może liczyć na poparcie w celu pozostawienia Urzędu Poczтового na terenie naszej Gminy.

Pan Przewodniczący stwierdził, że nie wyobraża sobie aby gmina licząca 14 tysięcy mieszkańców mogła zostać bez Urzędu Poczтового.

Pan Łakomicz zaproponował, że może przekazać cztery worki cementu na rzecz wkopania słupków przystankowych.

Pan Radny Tadeusz Kmiec podziękował za zainstalowanie lustra drogowego w Bęczkowie - Komorniki.

Pani Radna Janina Rubak oraz Pana Radny Stanisław Anioł podziękowali za nowo wybudowane wiaty przystankowe.

Pan Radny Stanisław Anioł zwrócił uwagę na konieczność wykonania poprawek przy drodze powiatowej, na odcinku od młyna do drogi cementarnej w Leszczynach „rozpadający się krawężnik”, druga poprawka dotyczy nawierzchni przy posesji 64 - przy Panu Łakomcu.

Pan Radny Emil Machul przypomniał o konieczności wykonania przejścia dla pieszych na drodze krajowej w Radlinie.

Pan Radny Stanisław Cedro poprosił aby na następnej sesji przenieść stosowne środki na Spółki Wodne. Pan Radny Zwrócił się do Pana Kierownika Kitlińskiego z

pytaniem o koszt przyłączenia do kanalizacji.

Pan Kitliński odpowiedział, że jest to koszt 800 zł, wymienione przez Pana Wójta w sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej 50 gospodarstw, dotyczy rozłożenia na raty a nie umorzeń.

Pan Radny Andrzej Łakomic poprosił o postawienie w Bęczkowie wiaty przystankowej niezbędnej dla oczekujących na autobus mieszkańców.

Pan Radny Stanisław Anioł oraz Pani Radna Aneta Dudzik zgłosili potrzebę posprzątania śmieci w okolicach parkingów ośrodków wypoczynkowych oraz rozwiązania problemu ze spływającą w tych okolicach wodą.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk zamknął XLVI sesję Rady Gminy.

Protokolant Magdalena Skowron

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO
Władysław Kowalczyk
Władysław Kowalczyk